
Determinazione Dirigenziale n° 245/2023 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 33/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO APPALTI SPECIFICI DERIVANTI DALL'ACCORDO
QUADRO PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA ELETTRONICA VARIA PER IL
FABBISOGNO 2021/2022 DEI SETTORI DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
ALLA SOCIETA' POSDATA SRL DI PALERMO - CIG ACCORDO QUADRO 9005040A15 -
SMART CIG DI ADESIONE Z22346E93C - ZF335A4BD5 - ZA6370C705- ZF237E3F39-
Z25385937E. APPROVAZIONE DEI CERTIFICATI DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI
DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016 

IL DIRIGENTE
(Dott.ssa Simona Zambelli.)

 
Richiamati:

�       la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022/2024 e i relativi allegati e successive variazioni;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e successive modifiche e integrazioni;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 43 del 30/01/2023 di proroga alla Dott.ssa Simona
Zambelli dell'incarico della direzione dell’Area delle Risorse, del Settore del-la Programmazione e
dei Servizi Finanziari  – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane, del Settore Cultura
e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione Europea e
Pianificazione Strategica e Territoriale –  Ufficio per la Gestione delle Funzioni in Materia di Fondi
Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino al 29/04/2023;

Verificati:
 

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;
la coerenza del presente provvedimento con gli obiettivi operativi del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2022/2024 di seguito indicati:

OBO 11 “Transizione digitale dell'Ente, gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli
applicativi in uso” – SER 11.013 “Adeguamento tecnologico delle dotazioni informatiche
e telefoniche” e SER 11.002 “Gestione postazioni di lavoro” del Settore della Innovazione;
OBO 24 “gestione della rete bibliotecaria bresciana” – SER. 24.001 “Sviluppo della RBB
e gestione continuativa e centralizzata di servizi condivisi: assistenza e sviluppo software;
catalogazione dei documenti e gestione del catalogo; acquisto documenti; gestione del
prestito interbibliotecario; biblioteca digitale (MLOL)” del Settore del Turismo e Rete
Bibliotecaria Bresciana;
OBO 07 “Razionalizzazione delle spese di finanziamento dell’Ente per l’acquisto di beni e

N.245/2023

Documento firmato digitalmente



servizi” – OBG 07.011 “Acquisto di forniture e servizi” del Settore Stazione Appaltante –
CUC di Area Vasta;
OBO 57 “Politiche attive del Lavoro” – OBG 57.005 “Potenziamento dei Centri per
l’Impiego” del Settore Lavoro, Formazione e Pubblica Istruzione

 
Premesso che:
 

�       con determinazione dirigenziale n. 1962 del 10/12/2021 è stato affidato, ai sensi dell’art. 1,
comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020 e
novellato dal D.L. 77/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n. 108/2021, alla società
POSDATA S.r.l. la fornitura di varie attrezzature elettroniche per il fabbisogno 2021/2022 dei
settori dell’Amministrazione Provinciale per la durata di 12 mesi, mediante la stipula di un
accordo quadro con un unico fornitore ai sensi dell'art. 54 comma 3 del D.Lgs. n.50/2016 e
ss.mm.ii.;

�       con le determinazioni dirigenziali di seguito elencate si è provveduto all’affidamento degli
appalti specifici alla Società POSDATA Srl con sede in Palermo in Via Nicolò Mineo n.10 –
P.IVA 01647390812 per la fornitura di attrezzatura elettronica varia per il fabbisogno 2021/2022
dei settori dell’amministrazione provinciale:

 
con determinazione dirigenziale n. 2133 del 23/12/2021 è stato disposto l’affidamento dela.
primo appalto specifico derivante dall’accordo quadro per un importo contrattuale pari ad
€ 39.513,00 (al netto dell'IVA di Legge), importo ridotto con applicazione di modifica
contrattuale approvata con determinazione n.565 del 05/04/2022;

 
il relativo contratto attuativo della durata di 60 (sessanta) giorni naturali e consecutivi a
decorrere dalla sottoscrizione, stipulato in modalità elettronica in forma di lettera contratto
tramite scambio di corrispondenza (PEC) in data 24/12/2021 protocollo n.00226430;

 
con determinazione dirigenziale n. 583 del 07/04/2022 è stato disposto di affidare ilb.
secondo appalto specifico derivante dall’accordo quadro per un importo contrattuale pari
ad € 35.161,50 (al netto dell'IVA di Legge);

 
il relativo contratto attuativo della durata di 3 mesi dalla sottoscrizione, stipulato in
modalità elettronica in forma di lettera contratto tramite scambio di corrispondenza (PEC)
in data 27/04/2022 protocollo n. 00077192;

 
con determinazione dirigenziale n. 1131 del 11/07/2022 è stato disposto l’affidamento delc.
terzo appalto specifico derivante dall’accordo quadro per un importo contrattuale pari ad €
5.100,00 (al netto dell'IVA di Legge);

 
il relativo contratto attuativo della durata 3 mesi dalla sottoscrizione, stipulato in modalità
elettronica in forma di lettera contratto tramite scambio di corrispondenza (PEC) in data
14/07/2022 protocollo n. 00130902;

 
con determinazione dirigenziale n. 1739 del 30/09/2022 è stato disposto l’affidamento deld.
quarto appalto specifico derivante dall’accordo quadro per un importo contrattuale pari ad
€ 39.675,00 (al netto dell'IVA di Legge);

 
il relativo contratto attuativo della durata di 2 mesi dalla sottoscrizione, stipulato in
modalità elettronica in forma di lettera contratto tramite scambio di corrispondenza (PEC)
sottoscritto in data 04/10/2022 protocollo n. 00181756;

N.245/2023

Documento firmato digitalmente



 
con determinazione dirigenziale n. 2160 del 24/11/2022 è stato disposto l’affidamento dele.
quinto appalto specifico derivante dall’accordo quadro per un importo contrattuale pari ad
€ 13.176,00 (al netto dell'IVA di Legge);

 
il relativo contratto attuativo della durata 1 mese dalla sottoscrizione, stipulato in modalità
elettronica in forma di lettera contratto tramite scambio di corrispondenza (PEC)
sottoscritto in data 29/11/2022 protocollo n. 00223685;

Visti i Certificati di Regolare Esecuzione relativi alle forniture affidate con gli appalti specifici di cui
sopra, redatti dal Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Elisa Moschella in data 06/02/2023 e
controfirmato il 06/02/2023 ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016 allegati al presente atto quale
parte integrante e sostanziale, dai quali si evince che le forniture sono state regolarmente eseguite;
 
Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari;
 
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;
 
Visti gli articoli 107 del TUEL;

DETERMINA
 

1.     di approvare i Certificati di Regolare esecuzione relativi alla fornitura in oggetto, redatti dal
Responsabile del Procedimento Dott.ssa Elisa Moschella in data 06/02/2023, ai sensi dell’art.
102 del D. Lgs. 50/2016, allegati al presente atto quali parte integrante e sostanziale;
2.     di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del Codice
dei Contratti pubblici, è la Dott.ssa Elisa Moschella Istruttore Direttivo Informatico del Settore
della Innovazione.

 

Brescia, lì 09-02-2023 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.245/2023

Documento firmato digitalmente


